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Mischanlage MT 1.0

Mischtechnik vom Feinsten



Die MT 1.0 wurde so entwickelt, dass sie die wesens zurtick, um Mischanlagen zu unterschiedlichsten Varianten erhéltlich und

Anforderungen von kommerziellen Transport- konstruieren und herzustellen, die den bietet eine hohe Produktivitdt, High-Tech-
betonunternehmen, Immobilien- und Infra- Anforderungen der globalen Bauindustrie in Betrieb, Wartungsfreundlichkeit und eine
strukturprojekten erflillt. Putzmeister greift dieser Kategorie entsprechen. Die MT 1.0 ist saubere und sichere Arbeitsumgebung.

auf das Beste des deutschen Ingenieur- in dieser Kategorie von Mischanlagen in den

MT 1.0 Hauptvorteile

4 Optionen fiir jede Baustellenart

m Die Anlage ist konfigurierbar, um alle
Anforderungen der Baustelle zu erflillen

= Auswahimdglichkeit verschiedener
Aggregatsspeichertypen

Hohe Produktivitét in kiirzerer Zeit

= Konsistente homogene Mischung
bei jeder Dosierung

m FEinfache Durchfahrt, Fahrmischer
miissen nicht riickwarts fahren

m Schnellere Installation durch modularen
Aufbau

m FEinfache Demontage und einfacher
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Doppelwellenmischer

= Automatisiertes Zentralschmiersystem
sorgt fiir einen reibungslosen Mischerlauf

= Fin Top-Wéagesystem flir Zement, Wasser
und Flugasche gewanrleistet jederzeit
Genauigkeit

m \om System generierte Berichte

Einfache Wartung und sichere
Arbeitsumgebung

m \orbeugende Wartung und
Verriegelungen im Steuersystem

m Wartungsplattformen mit einfachem
Zugriff auf Mischer, Wagesysteme und
alle anderen Gerate

= Haube flir Schragbandforderer fiir
sauberere Aggregatbewegung



Der Doppelwellenmischer bietet eine
konsistente homogene Mischung jeder
Dosierung in einem kiirzeren Mischzyklus.
Das robuste Design gewdhrleistet einen
reibungslosen Betrieb auch unter hartesten
Bedingungen. Ein zentrales Schmiersystem,
das in regelméBigen Absténden Fett in die
Wellendichtungen des Mischers spritzt,
gewahrleistet jederzeit einen ruhigen Lauf.

Vollautomatische Ablaufe

= Computergestiitztes Uberwachungs-
und Datenerfassungssystem (SCADA)
mit Prozessvisualisierung

= Berichte vom Management Information
System (MIS) zu Produktion und
aktuellem Status

m  Digitale Gewichtsanzeige mit auto-
matischen Dosierfunktionen und
Schnittstelle fiir SPS

m  Rezeptverwaltungssystem



Umfassende schliisselfertige Losungen

m Gleitrahmen fiir mobile Anwendung (kein Fundament erforderlich)
m Automatisches Kalibriersystem fiir Zement- und Wasserwaage

= Silo fiir Zement / Flugasche / Micro-Silica und Zubehor

m Schneckenférderer fiir Zement / Flugasche / Micro-Silica

= Micro-Silica / Eiszufuhrsystem

m Bulker-Entladung / Duales Zufihrsystem

m Forderband flr Zuschlagstoffe

m FEisanlage / Wasserkiihler

m Briickenwaage




Bezeichnung

Allgemeines

Mischmodul

Waégesystem

Kompressor

Aggregatspeicher

Kontrollsystem

MT 1.0

Anlagenkapazitit
Aufstellflache (L x B)
Anlagenhthe (ohne Silo)
Betonaustrittshdhe
Betriebsspannung / Frequenz
Mischer
Eingangsleistung
Trockenflillung
verdichteter Beton
Zement

Wasser

Additiv

Max. Druck

Volumen Drucktank

Anzahl Compartments (Standard)

Kapazitit pro Compartment

Gesamtkapazitét (Standard)

Dosierfenster pro Compartment

Filloreite pro Compartment
Fiillhéhe

Automatische Dosierkontrolle

m3/h

V/Hz
Typ
kW
m3

ma

kg

kg

kg

bar

|
Anzahl
m3

m3
Anzahl
m

m

Typ

Absetz- &
Inlinemulden

60~

24 x 8t
10,75

41

415V /50 Hz
Doppelwelle TS 1.0
37

1,5

1,0

600

250

15

310

4
10/15**
40/60*
172
3,15
4,5

PC / Software

Absetz- &
Compartment-
Mulden

60"

16 x 8*
10,75

41

415V /50 Hz
Doppelwelle TS 1.0
37

1,5

1,0

600

250

15

310

12,5

50

2,7
51

PC / Software

Schragband-
forderer &
Inlinemulden

60"

39 x 8t
10,75

41

415V /50 Hz
Doppelwelle TS 1.0
37

1,5

1,0

600

250

15

310

4
10/15**
40/60**
1/2%**
3,15
4,5

PC / Software

Schragband-
forderer &
Compartment-
Mulden

60*

27 x 8*

10,75

41

415V /50 Hz
Doppelwelle TS 1.0

37

600

250

310

12,5

50

2,7
51

PC / Software

*  Anlagenkapazitét basierend auf Mischzeit von 30 Sekunden
und Rezeptur mit 2.000 kg Zuschlagstoffe, 300 kg Zement,

Wasser-Zement-Verhltnis von 0,5.

** Jede Compartment-Kapazitat kann auf den vorgegebenen
Wert erhoht werden
*** Das Dosierfenster kann auf 2 erhght werden

# Ohne Silos und Aggregatzufiihrung



Putzmeister ist ein weltweit fiihrender Losungsanbieter flir das Pumpen,
Mischen und Einbringen von Beton, Mortel und industriellen Feststoffen.
Betonldsungen von Putzmeister werden seit iber 60 Jahren in den
Bereichen Bau, Infrastruktur, Bergbau, Energie und Umwelt in einer
Vielzahl von Umgebungen und Anwendungsbedingungen auf der FAHRMISCHER TELEBELT
ganzen Welt eingesetzt. Unabhangig von der Konstruktionsheraus-
forderung verfligt Putzmeister (ber die Erfahrung und das Know-how,
um Ihnen die richtige Ausriistung, Anwendungsunterstiitzung und
-fuhrung, Service, Schulungen und Ersatzteile zu bieten.

CT 4672-5DE

MOBILE

. AUTOBETONPUMPE
= Projektplanung ROHRLEITUNGSBETONPUMPE

= Finanzierungsunterstiitzung bei Bedarf

m |ndividuelle Anlagenplanung (falls erforderlich) I‘ﬁ

= Anlagenmontage und Inbetriebnahme

= Training vor Ort
m Betriebsfilhrung
= 24-Stunden-Service

STATIONARE BETONPUMPE STATIONAR-VERTEILERMAST
= Qriginalteile
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